[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 28.09.2017 № 72/9________
п. Пелым

Информация «О начале отопительного сезона 2017-2018 годов на территории городского  округа  Пелым»
       Заслушав информацию администрации городского округа «О начале отопительного сезона 2017-2018 годов на территории городского  округа  Пелым» по состоянию на 25.09.2017г., руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

       1. Информацию администрации городского округа Пелым «О начале отопительного сезона 2017-2018 годов на территории городского  округа  Пелым» по состоянию  на 25.09.2017г.  принять к сведению (приложение № 1).

       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

       3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию, муниципальной собственности (Тищенко В.С.).
	Глава  городского округа

Пелым

                        Ш.Т. Алиев
	Заместитель председателя  Думы                                                   городского округа   Пелым

                               Т.А. Смирнова

Приложение № 1

к Решению Думы городского округа
Пелым от 28.09.2017 № 72/9
ИНФОРМАЦИЯ

«О начале отопительного сезона 2017-2018 годов на территории городского  округа  Пелым» по состоянию на 25.09.2017 года

Подготовка к отопительному сезону на территории городского округа Пелым осуществляется в соответствии с постановлением администрации городского округа Пелым от 25.05.2017 № 161 «Об итогах отопительного периода 2016-2017 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов городского округа Пелым к работе в осенне-зимний период 2017-2018 года».
         В соответствии с вышеназванным постановлением срок начала отопительного сезона установлен с 7 сентября 2017 года.

На 8 сентября 2017г. были полностью  подключены к теплу объекты социальной сферы и жилфонд в п. Атымья.  Запуск тепла в жилые дома и объекты социальной сферы  п. Пелым начался с 7 сентября 2017г. к 22 сентября  в основном был завершен.
1. Жилищный фонд:

всего 464 единицы

общая площадь жилфонда  97,8 тыс.  кв.м. в том числе:

ведомственный находящийся в управлении ООО «Гарант» – 22,3 тыс. кв.м. (6 единиц)
муниципальный находящийся в управлении МУП «Голана» – 58,2 тыс. кв.м. (302 единица)
частный – 18,7 (156 единиц)
Включено в задание по подготовке: 309 единиц, готово 309 единиц
Подлежит паспортизации 309  многоквартирных жилых домов (79,6 тыс. кв.м.)
в том числе МУП «Голана: 12  домов (22,9 тыс. кв.м.)
ООО «Гарант»: 6 домов (22,3 тыс. кв.м.)
Имеют паспорта готовности 309 домов
Готовность жилищного фонда 100 %
2. Объекты социальной сферы
Всего: 11
из них:
- общеобразовательные школы -  2
- детские дошкольные учреждения – 1
- больница, ФАП – 2
- ДК, клубы – 3 (ДК Пелым, ДК Атымья, ДШИ)
- учреждения Пелымского ЛПУМГ – 2 (ФОК, Детский центр творчества)
Готовность объектов социальной сферы 100 %

3. Объекты коммунальной  инфраструктуры и электроэнергетического комплекса
3.1 Отопительные котельные

Готовность отопительных котельных составляет 100 %
Котельные АО «Облкоммунэнерго»
всего: 3

котельная № 1 п. Пелым, ул. Карла Маркса;
котельная № 2 п. Пелым, ул. Мира;
котельная № 3 п. Атымья, ул. Пионерская.
Котельные Пелымского ЛПУМГ (ведомственные)
всего: 2

котельная № 1 п. Пелым, ул. Строителей;
котельная № 2 п. Пелым, ул. Фестивальная.
Сети тепловодоснабжения
всего: 22,7 км., подготовлено к отопительному сезону 22,7 км. (100 %)

Водопроводные сети:
всего: 25,6 км., подготовлено к отопительному сезону 25,6 км. (100 %)
Электрические сети
всего:  66,3 км., подготовлено к отопительному сезону 66,3 км. (100 %)
4. Организации жилищно-коммунального комплекса городского округа Пелым

1.  Муниципальное унитарное предприятие «Голана»  оказывает жилищные услуги: вывоз и утилизация ТБО.
2. Пелымское линейное производственное управление магистральных

газопроводов  оказывает коммунальные услуги: отопление, горячее, холодное водоснабжение, водоотведение.
3. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» оказывает коммунальные услуги: отопление, холодное водоснабжение, электроснабжение.

4. Государственное унитарное предприятие «Газовые Сети» обслуживает газопроводы низкого и среднего давления.
5. Работа по взысканию задолженности за потребленные ТЭР

При подготовке жилфонда к отопительному сезону в период с 01.08.2017г.  по 01.09.2017г. МУП «Голана» и ООО «Гарант» были проведены следующие мероприятия в части взыскания задолженности за потребленные ТЭР: заключено 2 мировых соглашения, вручено 43 уведомления о необходимости погашения задолженности в добровольном порядке, в результате чего поступило 208 772,00 руб. от нанимателей жилых помещений в счет погашения задолженности за коммунальные и жилищные услуги.